
 
 
 
 
 
 

 
Balmes, 49 – 6a planta 
08007 Barcelona 
Tel. 93 362 00 20 
Fax 93 362 00 22 
atm@atm.cat 
www.atm.cat 

 

Au
to

rit
at

 d
el

 T
ra

ns
po

rt 
M

et
ro

po
lit

à.
 C

on
so

rc
i p

er
 a

 la
 c

oo
rd

in
ac

ió
 d

el
 s

is
te

m
a 

m
et

ro
po

lit
à 

de
 tr

an
sp

or
t p

úb
lic

 d
e 

l’à
re

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
. N

.I.
F.

 P
-5

89
00

49
-I 

 

(Exp. C-7/2023) 
 
RESOLUCIÓ D’ADMISSIÓ EN EL SDA 
 
“SISTEMA DINÀMIC D’ADQUISICIÓ PER A LA COMERCIALITZACIÓ I 
DISTRIBUCIÓ DE TÍTOLS I SUPORTS DE TRANSPORT PÚBLIC” 
 
Atès que el 1 de juny de 2023 es va publicar a la Plataforma de Serveis de Contractació 
Pública la licitació per Sistema Dinàmic d’Adquisició per la comercialització i distribució 
de títols i suports de transport públic, exp. Núm. C-7/2023. 
 
Atès que el 2 de juliol de 2023 va finalitzar el termini mínim per a la recepció de les 
sol·licituds de participació mitjançant l’eina oferta telemàtica de la Plataforma de Serveis 
de Contractació Pública un sistema dinàmic d’adquisició per a la comercialització i 
distribució de títols i suports de transport públic, exp. núm. C-7/2023. 
 
Vista l’Acta de constitució de la Mesa de contractació i d’obertura de les sol·licituds de 
participació, revisió i qualificació de la documentació acreditativa dels requisits previs 
presentada en les sol·licitud de participació al Sistema Dinàmic d’Adquisició, de data 7 
de juliol de 2023, a través de les quals es deixa constància del compliment dels 
requeriments previs establerts en el Plec de Clàusules Administratives Particulars. 
 
Vista l’Acta de la Mesa de contractació, de data 26 de juliol de 2023, de revisió de la 
documentació a aclarir o esmenar i de proposta d’admissió, d’acord amb els termes i 
condicions expressament recollits al Plec de Clàusules Administratives Particulars i Plec 
de Prescripcions Tècniques reguladors sistema dinàmic d’adquisició per a la 
comercialització i distribució de títols i suports de transport públic. 
 
Vist que, en data 26 de juliol de 2023, la Mesa de Contractació va acordar proposar 
l’admissió al Sistema Dinàmic d’Adquisició per a la contractació dels serveis de 
“Comercialització i distribució de títols i suports de transport públic” a favor de les 
empreses que es detallen a continuació en tant que compleixen amb els requisits 
previstos al PCAP i al Plec de Prescripcions Particulars Tècniques: 
 

- CSQ NON STOP SHOPS, SL 
- COMPAÑÍA DE DISTRIBUCIÓN INTEGRAL LOGISTA 

 
Vist que les empreses CSQ NON STOP SHOPS, SL i COMPAÑÍA DE DISTRIBUCIÓN 
INTEGRAL LOGISTA, SA han aportat la documentació requerida en virtut dels 
requeriments emesos en data 28 de juliol de 2023 per la Mesa de contractació, s’aprecia 
que les dues empreses participants compleixen amb els requisits de solvència tècnica 
previstos al PCAP. 
Atès el que disposa l’article 225 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 
(LCSP). 
 
Atès el que disposa la clàusula 19 del PCAP i l’article 11 f) del text refós dels Estatuts 
de l’ATM aprovats pel Decret 48/1997, de 18 de febrer, modificats parcialment pel Decret 
151/2002, de 28 de maig, pel Decret 288/2004, d’11 de maig, i pel Decret 97/2005, de 



 
 
 
 
 
 

 
Balmes, 49 – 6a planta 
08007 Barcelona 
Tel. 93 362 00 20 
Fax 93 362 00 22 
atm@atm.cat 
www.atm.cat 

 

Au
to

rit
at

 d
el

 T
ra

ns
po

rt 
M

et
ro

po
lit

à.
 C

on
so

rc
i p

er
 a

 la
 c

oo
rd

in
ac

ió
 d

el
 s

is
te

m
a 

m
et

ro
po

lit
à 

de
 tr

an
sp

or
t p

úb
lic

 d
e 

l’à
re

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
. N

.I.
F.

 P
-5

89
00

49
-I 

 

31 de maig, i per acord de govern de data 21 de febrer de 2017, en relació amb el punt 
2.2.3.a) del Reglament de Règim Interior d’aquest Consorci. 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Admetre al Sistema Dinàmic d’Adquisició pel servei de “Comercialització 
i distribució de títols i suports de transport públic”, a les següents empreses en tant 
que compleixen amb els requisits previstos al PCAP i al Plec de Prescripcions 
Tècniques, i que seran convidades a participar en cada licitació que se celebri en el marc 
del sistema esmentat: 
 

- CSQ NON STOP SHOPS, SL 
- COMPAÑÍA DE DISTRIBUCIÓN INTEGRAL LOGISTA 

 
Segon.- Notificar la present resolució d’admissió a l‘SDA a totes les empreses 
participants en el procediment. 
 
Tercer.- Requerir a les societats CSQ NON STOP SHOPS, SL i COMPAÑÍA DE 
DISTRIBUCIÓN INTEGRAL LOGISTA, SA perquè subscriguin, d’acord amb allò 
establert a l’article 153 de la LCSP i a la clàusula 19 del PCAP, el corresponent 
contracte, un cop transcorregut el termini de 15 dies hàbils comptadors des del dia 
següent al de la notificació de la present resolució. 
 
Quart.- Publicar la present resolució en el perfil del contractant d’aquest Consorci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pere Torres Grau 
Director General 
Signat electrònicament 
 
 
 
Interposició de recursos. 
Aquesta resolució és definitiva i contra la mateixa pot interposar-se recurs especial en 
matèria de contractació davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic en el 
termini de quinze dies hàbils, de conformitat amb el que disposa l’article 44 i següents 
de la Llei 9/2017,de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, o directament 
interposar recurs contenciós-administratiu davant el Jutjat Contenciós-administratiu 
corresponent, de conformitat amb l’establert en l’article 8, següents i concordants de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció contenciosa-administrativa, en 
el termini de dos mesos a comptar des del dia següent a la data de la seva notificació.
                                                                              


